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Dansk Told & Skatteforbund                  
Hjalmar Brantings Plads 8 
Postboks 2507 
2100 København Ø 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

4. november 2019 
 
HB-referat nr. 9/2019 
 
Ekstraordinært hovedbestyrelsesmøde onsdag den 2. oktober 2019, kl. 10.00 – 16.00, i DTS-
Sekretariatet, Jernbanegade 4, 2.th., 1608 København V. 
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referater 
 3.   Finanslov for 2020  
 4.   Forbundets strategi 
 5.   Undersøgelseskommissionen 
 6.   Underudvalg til styrelses-SU´er 
 7.   Ledelsesværktøjer 
 8.   Flytteplanerne i Skatteforvaltningen 
 9.   Enkeltsager 
 10. GDPR-regler for forbundets tillidsrepræsentanter 
 11. Regnskabsmæssige forhold 
 12. Nyt fra kredse og TR-fora 
 13. Nyt fra sekretariatet 
 14. Nyt fra udvalg 
 15. Eventuelt 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 

Allan Christensen Næstformand 
Bjarne H. Madsen Chefkredsen 

 Jan Magnusson DTS Valggruppe I 
 Lene Höilund DTS Valggruppe II 
 Kim Andersen DTS Valggruppe III 
 Jens Norlund DTS Valggruppe IV 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Anita Illum DTS Kreds II (Syd) 
 Henrik Møller DTS Kreds III (Øst) 
 Niels Gyrsting DTS Kreds IV (Hovedstaden m.v.) 
    
 Ole Pedersen Redaktør 
 Merete Keller Berdiin Faglig sekretær 
 Jan Nørner Faglig sekretær 
 Connie Mortensen Faglig sekretær 
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1.   Velkomst 

 
Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet. 
 
Seniorkredsens formand Marianne Nielsen deltog ikke efter aftale med 
forbundsformanden. 
 
Der var afbud fra faglig sekretær Anette Albrechtsen.  
 

 
2.   Godkendelse af referater 
 

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referaterne af det ordinære 
hovedbestyrelsesmøde den 20. august 2019 og af det ordinære hovedbe-
styrelsesmøde på skype den 10. september 2019.  

 
 
3.   Finanslov for 2020 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om indholdet i regeringens for-
slag til finanslov for 2020, som blev fremlagt samme dag.  
 
Forslaget indeholder bl.a. en styrkelse af Skatteforvaltningen med 1,5 
mia. kr. i 2020 – og herudover oprettelse af et nyt skattecenter med 250 
medarbejdere til styrkelse af skattekontrollen. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af finanslovforslaget. 
 
Hovedbestyrelse ser med tilfredshed, at regeringen med finanslovsforsla-
get både vil understøtte genopretningen af Skatteforvaltningen ved at af-
sætte den nødvendige ramme for 2020 og samtidig tager hul på den styr-
kelse af skattekontrollen, som har stået højt på forbundets ønskeliste i 
snart mange år. 
 
Det er en god begyndelse og et godt grundlag for det videre arbejde med 
genopretningen af Skatteforvaltningen – men vi er ikke i mål endnu. 
 
Hovedbestyrelsen ser fortsat med bekymring på rammerne for de kom-
mende år. Ganske vist er der i budgetoverslagsårene 2021-23 teknisk set 
afsat yderligere midler til Skatteforvaltningen, men næppe tilstrækkeligt 
til de store udfordringer der ligger forude især med udskiftning af gamle 
it-systemer. Der er heller ikke sikkerhed for, at der i de kommende år er 
tilstrækkelige midler til at sikre normeringerne som minimum på det nu-
værende niveau, og det vil give anledning til utryghed hos de i forvejen 
hårdt prøvede medarbejdere i Skatteforvaltningen. 
 
Hovedbestyrelsen hilser derfor meget velkommen, at regeringen lægger 
op til, at der i begyndelsen af 2020 skal forhandles en politisk aftale på 
plads, der sikrer rammerne for den langsigtede genopretning og investe-
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ring i Skatteforvaltningen – og skal stærkt opfordre alle Folketingets par-
tier til konstruktiv at gå ind i disse forhandlinger, så der sikres langsigte-
de rammer for en robust genopretningsplan, som kan skabe tryghed 
blandt medarbejderne. 
 
Med hensyn til det nye skattecenter, så hilser hovedbestyrelsen initiativet 
velkommen. Det er fornuftigt, at der på denne måde startes forsigtigt op 
med at indfri valgløfterne om 1.000 nye medarbejdere til styrkelse af 
skattekontrollen. Ville man rekruttere 1.000 på én gang i 2020, ville det 
ganske enkelt være urealistisk, at der var de fornødne kompetencer til 
stede. 
 
Hovedbestyrelsen skal opfordre til, at det nye center etableres på en må-
de, så det bliver med en blanding af erfarne medarbejdere fra Skattefor-
valtningen og nyrekrutterede. Det er ganske enkelt nødvendigt, at den er-
faring og de kompetencer, der er blandt Skatteforvaltningens nuværende 
medarbejdere, kommer til at indgå i det nye center.  
 
Hovedbestyrelsen skal også opfordre til, at centret etables i forbindelse 
med Skatteforvaltningens nuværende adresser – ja, optimalt set blev cen-
tret etableret på to adresser, så det af hensyn til opgavevaretagelsen og 
kompetencerne var lokaliseret både øst og vest for Storebælt. 
 
Finanslovsforslaget skal nu forhandles med de politiske partier, og Dansk 
Told & Skatteforbund skal opfodre til, at en bred kreds af partier fortsat 
bakker op om rammerne for genopretningen af Skatteforvaltningen. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at der i NYT fra DTS kvitteres for fi-
nanslovsforslaget på baggrund af drøftelserne i hovedbestyrelsen. 
 

 
4.   Forbundets strategi 
  

Forbundsformand Jørn Rise henviste til punktet, som var blevet sat på 
dagsordenen på baggrund af nogle af de budskaber, som Dansk Told & 
Skatteforbund havde været citeret for i medierne – herunder bl.a., 
spørgsmålet om hvorvidt skattefaglige kompetencer til en styrkelse af 
Skatteforvaltningen er til stede i markedet på nuværende tidspunkt. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede forbundets budskaber og besluttede at 
give fuld tilslutning til, at forbundsformanden fortsat åbent og ærligt 
kan svare på spørgsmål fra medierne. 

 
 

5.   Undersøgelseskommissionen 
  

Faglig sekretær, advokat Merete Keller Berdiin orienterede om arbejdet 
med afhøringerne i Undersøgelseskommissionen om SKAT.  
 



Dansk Told & Skatteforbund Hovedbestyrelsesreferat nr. 9/2019  Side 4 

Hovedbestyrelsen drøftede arbejdet i Undersøgelseskommissionen – her-
under hvordan forbundet kan understøtte, at medlemmer ikke igen kom-
mer i en tilsvarende situation, hvor de skal afgive forklaring for en kom-
mission. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundsformanden kan drøfte læ-
ren af forløbet med Undersøgelseskommissionen på medlemsmøder, 
samt at forbundet følger op på konklusionerne, når kommissionen 
har færdiggjort sit arbejde. 

 
 
6.   Underudvalg til styrelses-SU´er 
  

Næstformand Allan Christensen opfordrede, at hovedbestyrelsen gen-
nemgik forbundets repræsentation i underudvalg under Samarbejdsud-
valg i Skatteforvaltningens styrelser. 
 
Skattestyrelsen 
Kompetenceudvalg: Anette Albrechtsen og Charlotte Rosdahl Schou med 
Allan Christensen som suppleant. 
Økonomiudvalg: Jørn Rise, Allan Christensen og Niels Gyrsting deles 
om to pladser. 
Trivselsudvalg: Niels Gyrsting og Allan Christensen. 
 
Gældsstyrelsen 
Kompetenceudvalg: Anette Albrechtsen. 
 
Vurderingsstyrelsen 
Der nedsættes nu et kompetenceudvalg, hvor Anette Albrechtsen indstil-
les som medlem. 
 
Toldstyrelsen 
Kompetenceudvalg: Kim Andersen. 
Uniformsudvalg: Laila Gori. 
 
Motorstyrelsen, Udviklings- og Forenklingsstyrelsen samt Administra-
tions- og Servicestyrelsen 
Ingen underudvalg. 
 
Det undersøges nærmere, om der er oprettet underudvalg i Skatteankesty-
relsen og Spillemyndigheden. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse omkring repræsentationen – 
herunder muligheden for, at Anette Albrectsen ad hoc kan tilknyttes 
kompetenceudvalget under Toldstyrelsen, så hun kan inddrages i forbin-
delse med dagsorden for møderne give input til arbejdet. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede også bredere omkring samarbejdet med ledel-
sen, herunder strategi for inddragelse af HUS og Trio, behovet for en fæl-
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les aktivitetsdag for Skatteministeriet samt afholdelse af uformelle møder 
med underdirektører uden dagsorden og referat. 
 

 
7.   Ledelsesværktøjer 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at tildeling af fastholdelses-
tillæg fortsat er sat i bero, da der ikke er flere midler i puljen for 2019. 
Der er fortsat ikke afklaring på ønsket om tilførsel af flere midler til pul-
jen i 2019, men Dansk Told & Skatteforbund har opfordret departe-
mentschefen til, at det sker. 

 
Næste møde mellem Administrations- og Servicestyrelsen og personale-
organisationerne om anvendelse af ledelsesværktøjer afholdes den 10. 
oktober 2019.  
 
Hovedbestyrelsen drøftede anvendelsen af ledelsesværktøjer – herunder 
især midler til fastholdelsestillæg. 
 
Dansk Told & Skatteforbund opfordrer til, at man fortsat indsender ind-
stillinger om fastholdelsestillæg for på den måde at gøre opmærksom på 
behovet, uagtet at tildelingerne for 2019 indtil videre er sat i bero. 
 
Hvis der er udeståender, må de meget gerne blive indmeldt til sekretaria-
tet, som også vil lave et skøn over behovet for midler til fastholdelsestil-
læg i resten af 2019 og 2020. 

 
 
8.   Flytteplanerne i Skatteforvaltningen 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at faglig sekretær Jan Nør-
ner snart vil udsende en ny oversigt, der indeholder flytningerne i maj og 
juni 2020. 
 
Jørn Rise opfordrede i den forbindelse til, at listen blev gennemgået med 
henblik på at se, om der er medlemmer, hvor forbundet skal forsøge at 
bistå med at få aftalt en løsning. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundet fortsat arbejder på at 
skabe løsninger for enkeltmedlemmer i forbindelse med de varslede 
forflyttelser – og konstaterede i den forbindelse, at det ved de tidlige-
re forflyttelser havde været muligt at hjælpe en del medlemmer med 
individuelle løsninger.  
 

 
9.  Enkeltsager 
  

Hovedbestyrelsen blev orienteret om personsager. Der refereres ikke fra 
punktet. 
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10. GDPR-regler for forbundets tillidsrepræsentanter 
  

Forudsætningen for at sætte punktet på dagsordenen havde ændret sig, 
hvorfor der ikke var en egentlig behandling på mødet. 
 
Faglig sekretær, advokat Merete Keller Berdiin har afholdt kurser for 
kredsbestyrelserne og vil nu lave en skriftlig opfølgning på disse til til-
lidsrepræsentanterne.  

 
 
11. Regnskabsmæssige forhold 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om regnskabsoversigten pr. 30. 
september 2019, hvor der er realiseret et underskud på 178.457 kr. mod 
et budgetteret underskud på 422.307 kr. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede regnskabsoversigten. 

 
 
12. Nyt fra kredse og TR-fora 
  

Formanden for Kreds I (Nord), Charlotte Rosdahl Schou, orienterede 
bl.a. om følgende emner: 
 

 Arbejdstilsynet har igen været på besøg på Slet Parkvej – det be-
søg, der tidligere blev udsat på grund af mangel på en arbejdsmil-
jørepræsentant fra Toldstyrelsen. 

 I Skattestyrelsen må arbejdsmiljørepræsentanterne ikke se materi-
alet om handleplaner på baggrund af APV/MTU. 
Niels Gyrsting pegede på, at det er fordi, enhederne selv skal ar-
bejde med disse planer, og kun inddrage arbejdsmiljørepræsen-
tanterne hvis der er et særligt behov herfor. 

 Problemer med priserne i kantinen efter ændrede vilkår. 
 
Formanden for Kreds II (Syd), Anita Illum, orienterede bl.a. om følgende 
emner: 
 

 Ændring i kantinepriser. 
Hovedbestyrelsen drøftede beslutningsgrundlaget og erfaringerne 
samt forbundets mulighed for at følge op og bringe problemstil-
lingen videre. 

 Konsekvenser af etablering af Medarbejder- og Kompetencesty-
relsen som en ny styrelse under Skatteministeriet. 

 Repræsentantskabsmøde i kredsen 30. september, hvor Tina 
Iversen var valgt som ny næstformand. 

 Anvendelse af statistik og kpi´er i Gældsstyrelsen som baggrund 
for 1:1-samtaler. 
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 Spørgsmålet om bibeskæftigelse har været drøftet på Samar-
bejdsudvalgsmøde i Gældsstyrelsen – spørgsmålet bringes op i 
Skatteforvaltningens Hovedsamarbejdsudvalg. 

 
Formanden for Kreds III (Øst), Henrik Møller, orienterede bl.a. om føl-
gende emner: 
 

 Der arbejdes på at finde en ny tillidsrepræsentant ved Valgenhed 
Køge. 

 
Formanden for Kreds IV (Hovedstaden m.v.), Niels Gyrsting, orienterede 
bl.a. om følgende emner: 
 

 Flytninger fra Slusen til Copenhagen Towers, Høje Taastrup og 
ny adresse i lufthavnen. 

 Spørgsmålet om afstanden på 182 cm er drøftet med medarbejde-
re i FH. 

 Der har været afholdt generalforsamling i kredsen, hvor flytnin-
gen til Tower var et centralt tema. 

 
Formanden for Valggruppe II, Lene Höilund, orienterede bl.a. om føl-
gende emner: 
 

 Gældsstyrelsens aftale med inkassofirma om inddrivelse af gæld i 
Norden. Det handler primært om opkrævningsopgaver. 

 
Formanden for Valggruppe III, Kim Andersen, orienterede bl.a. om føl-
gende emner: 
 

 Problemer med at få passageroplysninger fra politiet efter, at ejer-
skabet for oplysningerne er overgået fra Told til Rigspolitiet. 

 
Formanden for Valggruppe IV, Jens Norlund, orienterede bl.a. om føl-
gende emner: 
 

 I Administrations- og Servicestyrelsen er forberedelsen af tillægs-
forhandlingerne i 2020 startet. 

 Besøg hos medlemmerne i Administrations- og Servicestyrelsen i 
Horsens, Herning, Saxkøbing og København. 

 Udviklings- og Forenklingsstyrelsen er udfordret på pladsen på 
Osvald Helmuts Vej. 

 
Næstformand Allan Christensen, orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Møde i Skattestyrelsens Samarbejdsudvalg den 3. oktober, hvor 
der er tre emner på dagsordenen efter opfordring fra organisatio-
nerne. 

 
 
13. Nyt fra sekretariatet 
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Redaktør Ole Pedersen henledte opmærksomheden på, at der skal konsti-
tueres en ny koordinerende tillidsrepræsentant for § 38 Regnskab under 
Økonomi i Skattestyrelsen til erstatning for Tom Helgesen. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede at konstituere Marianne Ravn på po-
sten, da hun er eneste tillidsrepræsentant under Økonomi. 
 
Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at der arbejdes på at etablere 
et fællessekretariat med Politiforbundet og CS, og han bad i den forbin-
delse om bemyndigelse til at optage konkrete forhandlinger med en udle-
jer af lokaler, som de tre organisationer ser som hensigtsmæssige rammer 
for et fællessekretariat.  
 
Huslejen kan vise sig at være lidt højere end i de nuværende lokaler i 
Jernbanegade, men til gengæld vil et fælles lejemål også indeholde bedre 
faciliteter bl.a. til afvikling af møder. 
 
Hovedbestyrelsen bemyndigede forbundsformanden til at gå videre 
med drøftelserne omkring et sekretariatsfællesskab – herunder for-
handling af vilkår for en lejekontrakt. 
 

 
14. Nyt fra udvalg 
  

Formanden for Arbejdsmiljøudvalget, Niels Gyrsting, orienterede om, at 
udvalget vil udarbejde notat til næste møde i hovedbestyrelsen omkring 
konklusioner på den fysiske del af APV. 

 
 
15. Eventuelt 
  

Der var intet under punktet. 
 
 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 

 
 
Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 12. november 2019 
 
 

 
 
Jørn Rise Allan Christensen
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Jan Magnusson Lene Höilund

Jens Norlund Charlotte Rosdahl Schou

Anita Illum Henrik Møller

Niels Gyrsting Kim Andersen

 
 
 
Bjarne H. Madsen 
 

Marianne Nielsen

 
 


